



FICHA TECNICA

ARTICULO: PHASE PROFESSIONAL WITH NATURAL BUTTER FLAVOR **REFERENCIA:** 91300355

CATEGORÍA: GRASAS

PAÍS DE ORIGEN: PORTUGAL

LISTA DE INGREDIENTES

Descripción: Preparado graso de origen vegetal sabor mantequilla, con aromas naturales, perfecto para dorar y preparar salsa holandesa.

Ingredientes: Aceites vegetales (girasol, nabina totalmente hidrogenada), sal (0,8%), emulgente (E322), aromas naturales y colorante (Beta-caroteno)

Usos: Producto perfecto para dorar, cocinar y preparar salsa holandesa/bernaise.

Fecha: Spec. 10/09/2019

VALORES NUTRICIONALES

Nutrientes	Por 100ml (92g)
Valor energético	3375 kJ
Valor energético	807 kcal
Grasas	91 g
De las cuales saturadas	12 g
De las cuales monoinsaturadas	23 g
De las cuales poliinsaturadas	55 g
Hidratos de carbono	< 0,5 g
De los cuales azúcares	< 0,5 g
Proteínas	< 0,5 g
Sal como NaCL	0,72 g

Fecha: Spec. 10/09/2019

CONTENIDO DECLARADO / CONSERVACIÓN / VIDA

Contenido declarado: 0.9 L

Conservación y transporte: Conservar en temperatura controlada (5-25°C).

Vida del producto: 182 días desde su fecha de fabricación

Fecha: Spec. 10/09/2019

DECLARACIÓN ALÉRGENOS / INTOLERANCIAS

ALERGENOS ALIMENTARIOS

PROPIEDAD	SI	Contacto Cruzado	Comentarios
Cereales que contengan gluten y productos derivados	-	-	-
Crustáceos y Productos a Base de crustáceos	-	-	-
Moluscos y Productos a Base de moluscos	-	-	-
Huevos y Productos a Base de huevo	-	-	-
Pescado y Productos a Base de pescado	-	-	-
Cacahuets y Productos a Base de cacahuets	-	-	-
Soja y Productos a Base de soja	-	-	-
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	-	-	-
Frutos Secos y derivados	-	-	-
Granos de Sésamo y Productos a Base de granos de sésamo	-	-	-
Dióxido de azufre y sulfitos	-	-	-
Apio y productos a Base de apio	-	-	-
Mostaza y Productos a Base de mostaza	-	-	-
Altramuces y Productos a Base de Altramuces	-	-	-

Declaración de alérgenos de acuerdo con el Reglamento 1169/2011

La información de este documento ha sido preparada usando datos actualizados al momento de su publicación. Si en el envase del producto encuentra diferencias, este hecho puede ser debido a pequeños cambios en la receta, o procesos de fabricación. En estos casos, siempre tome como referencia la información impresa en el envase.

El Producto es:

PROPIEDAD	VALOR
Libre de Lactosa	Si
Libre de Gluten	Si
Adecuado para veganos	Si
Adecuado para vegetarianos	Si
Certificado Halal	No
Certificado Kosher	No

MODIFICACIÓN GENÉTICA (GMO)

PROPIEDAD	SI	NO	Comentarios
Etiquetado requerido por GMO		x	

CUPIRD - 720000169152/000

Ultima revisión: Julio 19, 2019

El producto cumple con la legislación española y europea en vigor correspondiente a la fecha de la última modificación